nec posse per aliquem poni in dicto flumine Lyposii seu Plavis, nec in ipsis aquis piscari maxime diebus quindecim ante festum Sancti Martini et totidem post ipsum festum absque licentia et consensu prædicti Reverendi d. d. Episcopi ad quem asserit spectare et pertinere pleno jure jus piscandi et piscari faciendi in dictis aquis seu fluminibus: Intellecta in primis querela d. d. Michaelis et sociorum se lamentantium: Quod cum jus et libertatem habeant piscandi in dictis fluminibus Lyposii et Plavis quæ publica sunt et sub fide hujusmodi libertatis posuerunt quamdam Nassam in aquis dictorum fluminum causa piscandi et capiendi pisces, tamen nuper emanatum esse videtur quodam proclama publice factum, quo expresse prohibetur ne quis audeat sub certa pœna piscari in dictis aquis et proinde petentium hujusmodi proclama revocari: Auditoque in contrarium ser Donato antedicto nomine quo supra dicente querelam supradictorum Michaelis et sociorum iniquam et injustam esse et eos nullum jus, nullamque libertatem habere piscandi in dicto flumine Lyposii et Plavis cum omne jus piscationis spectet et pertineat præfato Reverendo Domino Episcopo tam vigore privilegiorum suorum et aliorum jurium per eum adducendorum, quam et antiquæ et semper continuatæ possessionis jurisdictionis piscandi, et propterea nulla ratione revocandum esse proclama super inde factum, sed prædictum Michaellem et socios qui ausi sunt contrafacere, puniendos esse et condemnandos pœna in proclamata contenta. Visis exinde pluribus terminis supradictis partibus assignatis ad dicendum de juribus suis, visa fidejussione præstata per antedictos Michaellem et socios de præsentando pisces captos et capiendos et de pretio eorum de ositando. Visis pluribus citationibus factis pluribus et diversis testibus productis per suprascriptum ser. Donatum ad testificandum in hac causa, visis capitulis per eum productis nec non juramento ipsis testibus delato, visisque pluribus productionibus plurium et diversorum jurium productorum per antedictum ser. Donatum nomine quo supra, et primo viso quodam privilegio autentico sanctissimi in Christo Patris et d. d. Lucii P. P. III. rogato manu d. Ugonis sub 1184, quarto kalend. Novembr., visoque alio privilegio huic Episcopatu indulto per serenissimum Imperatorem Federicum sub 1204, Indictione secunda, kal. Octobris; viso alio privilegio similiter indulto eidem episcopatu per serenissimum Imperatorem Carolum sub 1317, Indictione quinta, XIII kal. Augusti, ex quibus quidem privilegiis satis liquido constat ad præfatum Reverendum d. Episcopum spectare et pertinere jus piscandi in dicto flumine Lyposii et Plavis: Viso exinde quodam inventario episcopatus præfati in forma autentica producto, scripto manu Lazari Notarii sub 1386, Indictione IX die Jovis penultimo Augusti ex quo inventario clarissime constat, nemini licitum esse piscari et Nassas ponere in dictis aquis Lyposii et Plavis diebus quindecim ante festum S. Martini et totidem post ipsum festum absque licentia et consensu præfati Reverendi domini Episcopi: Visis postmodum quam pluribus et diversis libris introituum et reddituum ac inventariorum dicti Episcopatus et maxime quodam libro inventarii anno MCCCXCII et altero MCCCXV; Viso quoque libro introituum anni MCCCXXVI, et libro introituum anni MCCCXXVII, ex quibus apparet de jurisdictione piscandi quam habet præfatus Reverendus d. Episcopus: Visis insuper quampluribus et diversis locationibus factis nomine Reverendi d. Episcopi et diversis civibus Feltri, et aliis et maxime in quodam

libro dicti Episcopatus anni MCCCCXXVIII, in quo apparet locatio ipsius Nassæ pro lib. 32 piscium et solutio. Visis etiam locationibus annorum MCCCCXXIX, MCCCCXXX, MCCCCXXXI factæ cuidam de Sancto Gabriele pro lib. 25 piscium et solutionibus eorum; Viso alio libro anni MCCCCXXXII, in quo constat dictam Nassam Lyposii locatam fuisse cuidam de Sancto Gabriele; Visa etiam altera locatione anni MCCCCXXXIII facta Michaeli de Anzaveno pro lib. 25 piscium et solutione eorum, visa etiam altera locatione facta eidem Michaeli ut supra de anno MCCCCXXXIV, et solutione facta, ac visa alia solutione facta Blasio de Bivajo et sunt de anno MCCCCXXXV dicente dicto d. Donato a dicto anno usque ad annum MCCCCXXXVIII afflictatos fuisse introitus Episcopatus Joanni Donato De Porta et libras, habere non potuisse, Visa etiam altera locatione facta de anno MCCCCXLVIII Jacopò de Sancto Georgio et solutione in eodem libro scripta: Item locatione facta et annotata in eodem libro anni MCCCCXLIX d. Plebano de Cesio, item locatione anni MCCCCL facta hospitio Sancti Gabrielis et ejus solutione, visaque quadam locatione facta Victori de Muffonibus pro annis quinque ex Instrumento manuser Francisci de Novarra. pro concis vini tribus singulis annis sub anno Domini MCCCCLV, die XIV Aprilis: Visis pluribus aliis libris, in quibus annotatæ apparent plures aliæ locationes dictæ Nassæ de quibus pro majori parte constat Instrumenta manu domini Donati Della Porta supradicti: Viso libro introitus anni MCCCCLXIII, in quo apparet dictam Nassam locatam fuisse pro lib. tribus cum dimidia quondam Nicolao Romagno: Viso libro anni MCCCCLXXI, in quo apparet locatio facta Martino S. Georgi pro lib. quatuor et eorum solutione Item libro anni MCCCCLXVI, in quo locatum fuisse apparet ser Luca de Romagno ut supra. Item libro anni MCCCCLXVII, in quo apparet locatio facta Nicolao Rampono pro lib. quatuor cum solutione facta. Item libro anni MCCCCLXVIII apparet locatio alia pro lib. quatuor. Item libro anni MCCCCLXIX, alia locatio facta et soluta ut supra. Item libro anni MCCCCLXX et MCCCCLXXI, quibus locata fuit Facio Sanctorum. Visis insuper pluribus et pluribus proclamationibus publice factis in civitate Feltri in locis consuetis mandato Magnif. d. d. Rectorum Feltri, qui per tempora fuerunt ad instantiam et requisitionem reverendorum præcessorum prædicti d. domini Episcopi, quod nemo audeat piscari seu Nassas ponere in dicto flumine Lyposii seu Plavis per quindecim dies ante festum Sancti Martini, et totidem post ipsum festum absque licentia et consensu eorum, et maxime constat in libro regiminis Magnifici d. Jacobi Mauroceno olim potestatis et cap. Feltri, item in libro Magnif. q. d. Georgii Vallaressi; nec non in libro Magnif. d. Thomæ Michael, nec non magnif. d. Petri de Armoro anni MCCCCLXXIV, ac etiam in libro magnifici domini Grimani, visisque quibusdam litteris aliis scriptis pro præfatum d. Georgium Vallaresso comitibus de Cesana de anno MCCCCLXXI, quod proclamari facerent ne quis in dicto flumine Plavis auderet piscari absque licentia ut supra. Visoque etiam quodam mandato facto Jacobo de Vignujo pro eadem causa, visisque et intellectis pluribus aliis et diversis scripturis ad hanc causam facientibus, et visa demum cessione et renunciatione hujusmodi litis et deferentiæ sponte in iudicio facto per suar scriptos Teopi, Vendraminum, Michaellem et socios de Villa Petii interveniente pro eis sp. legum doctore d. Baptista Bellato ipsis tamen præsentibus et libere

cedentibus ipsi liti ac etiam dicentibus se aperte cognoscere se injuste litigasse et proinde promittentibus per se et hæredes eorum numquam deinceps in hujusmodi causa litem movere aut nunquam piscari in dicto flumine absque licentia et voluntate ipsius Reverendi domini Episcopi et ejus successorum, ut de ipsa cessione et permissione constat in actis Jacobi a Bove publici notarii hujus civitatis Feltri; hisque omnibus visis, intellectis et mature consideratis, cognoscens ipsum Reverendum dominum Episcopum fuisse et esse in pacifica possessione hujusmodi jurisdictionis piscandi, ut supra, volens justitia hoc ipso suadente opportune providere et obviare hujusmodi perturbationibus pro conservatione jurisdictionis, et possessionis præfati Reverendi domini episcopi et ejus episcopatus adprobando et confirmando proclama nunc ejus nomine factum: Terminavit et declaravit quod deinceps singulis annis de mense Octobris ad omnem requisitionem ejusdem Reverendi Episcopi seu ejus procuratoris et nuntii per quemcumque ex præconibus Communis Feltri fieri debeat publicum proclama super platea hujus civitatis et aliis locis consuetis, quod nemo audeat piscari aut Nassas ponere in dictos fluminibus Lyposii seu Plavis infra confinia contenta in privilegio et inventario prædicti Reverendi domini Episcopi per quindecim dies ante festum sancti Martini et totidem post ipsum festum absque licentia et voluntate eiusdem Reverendi domini Episcopi aut procuratorum suorum sub pœna librarum quinquaginta cuilibet contrafacienti auferenda et applicanda pro dimidia Ducali Camera, Illustrissimi Domini Nostri, et pro reliqua dimidia præfato Domino Episcopo seu accusatori mandans ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc cuicumque ex præconibus communis Feltri quod dictum proclama publice facere debeant singulis annis ut supra ad omnem præfati Reverendi Domini Episcopi sive eius procuratoris et nuntii requisitionem faciendo exinde officio cancellariæ ipsius Magnifici d. Potestatis et Capit. relationem et hoc omni meliori modo.

• Ego Albertus Pederlotus Brixiensis. Notarius et in præsentiarum V. Cancellarius præfati Magnifici Domini Potestatis et Capitanei Feltri ex commissione mihi per eum facta ex actis cancellariæ ejus prædictam terminationem et M. trasumpsi et in hanc publicam formam redegi.

• Ego Monaldinus quondam Oppigonis de Monaldinis civis Ravennas, publicus imperiali auctoritate notarius, in præsentibus Cancellarius magnifici et generosi d. Potestatis et Capitanei superscripti prædictis omnibus et singulis dum sic agerentur et florent interfui et superscriptam sententiam lexi et publicavi, et rogatus ac de mandato Potestatis et Capitanei scripsi in orig. meis et aliis negotiis occupatus ipsam sententiam et terminationem in hanc publicam formam redigi feci per dominum Albertum Notarium superscriptum et subscribam meum, meque in fidem omnium præmissarum propria manu subscripsi cum signi mei appositione consueta.

• Ego Franciscus Tamhosijs Cancellariæ Episcopalis Feltriensis præmissam sententiam et terminationem ex originali registratam in Pergamena existentem Archivi Episcopalis fideliter descripsi, et quia facta collatione in omnibus concordare inveni, in fidem manu propria subscripsi, sigilloque episcopali munivi. •

6. Per la morte del doge Mocenigo, seguita a' 23 di febbrajo di quest'anno, fu sublimato al seggio vacante Andrea Vendramino, a' 15 di marzo, e al podestà Trevisano entrò successore nella pretura di Feltre Marino Leone, di cui fu vicario Jacopo Soardo, con Alessandro Rochesano di Asolo primo cancelliere. Due soggetti ragguardevoli fiorivano a questo tempo nella nobile famiglia Bellati, che illustrarono la patria, Giovanni Battista, giureconsulto famoso, attualmente vicario di Lorenzo Veniero podestà in Belluno, e fra Bartolomeo de' Minori conventuali, che, avendo conseguita in Parigi la laurea magistrale, era destinato reggente dello studio di Urbino. Capitato egli quest'anno in Feltre, compì con molta diligenza un inventario per il suo convento, nella cui prefazione contenendosi alcune cose memorabili, la riferirò qui quale appunto si ritrova.

• In nomine Domini Jesu Christi et gloriosæ Virginis Mariæ, ad cujus laudem conventus iste Feltri edificatus est. Ad laudem etiam Seraphici Patris nostri B. Francisci. Incipit Inventarium omnium rerum et omnium bonorum patrum et fratrum decedentium in conventu Feltri factum per me magistrum Bartholomæum de Bellati de Feltro regentem venerabilis conventus Urbini. Anno Domini MCCCCLXXVI, die 4 Septembris, præsentibus venerandis patribus et fratribus fratre Hyeronimo de Monte Caplerio conventus Feltri, fratre Christophoro de Este conventus Feltri in conventu Tridenti commissario, fratre Guidotto de Feltro, studente Venetiis in Sacra Theologia, fratre Jac. de Colletis de Feltro, tunc Vicario dicti conventus, et hoc sub Guardianatu antedicti Patris fratris Herasmini et hoc in exemplum aliorum successorum, ne bona conventus deperdantur. In primis igitur Reverendus in Christo Pater frater Joannes da Cario, qui vir literatus magni ingenii, facundus prædicator, fama celeberrimus, pietate ductus huicque civitati affectus in quodam parvo tugurio diversorio ubi duo tantum fratres morabantur animum fixit. Quo fit ut ex elemosynis ex nihilo talem ac tantum conventum ædificavit tam in Ecclesiæ edificatione quam sacristiæ et residui conventus. et anno MCCCCLXXXV ex loco factus est conventus in capitulo ibidem Feltri celebrato. Cujus conventus ipse reverendus frater et pater honorandus simul cum ædificiis enutrivit quamplurimos venerabiles patres et fratres, primo fratrem Andream de Conegliano filium conventus Feltri, secundo fratrem Bartholomæum de Bellatis feltriensem, tertio fratrem Jacobum Zannini de Farra feltriensem laicum, quarto fratrem Herasminum de Monte Cabrio incorporatum pro conventu Feltri, quinto fratrem Bernardinum de Villapetia feltrensem, sexto fratrem Martinum de Colletis feltrensem, septimo Victorem de Feltro, octavo fratrem Joannem Bosium de Facino pro conventu Feltri inductum, nono fratrem Guidonem feltrensem, decimo fratrem Thomam Chanazot feltrensem, et per multos annos gubernavit conventum antedictum, et quasi